REQUERIMENTO Nº 256/2021

Súmula: Requer informações referentes à
regulamentação do Art. 15 da Lei Municipal nº.
3.634/2019.

Senhor Presidente,

Requeiro à mesa, após ouvido o Plenário, na forma regimental, seja oficiado

à Procuradoria Municipal, questionando se há decreto do Poder Executivo regulamentando

o Art. 15 da Lei Municipal 3.634/2019. Se não, quais normas os munícipes devem observar

para edificar e numerar as sepulturas?

Justificativa

Ante a função de fiscalização inerente ao mandato de vereador,

apresentamos o presente requerimento com questionamentos de munícipes e contamos

com a colaboração dos nobres pares em sua aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 20 de setembro de 2021.

_________________________
Rafael Rabbers

Vereador

1

296/2021